O presente contrato tem por objeto a locação de cascalheira destinada à extração de cascalho, 

consistente em terreno rural de cultura, sem benfeitorias, situado na Secção Telheiro, Linha 

Colorado, interior do Município de Santo Expedito do Sul/RS, com área superficial de 

140.000,00 m² (cento e quarenta mil metros quadrados) Com area a ser explorada de 3.877m² 

(tres mil oitocentos e setenta e sete metros quadrados), confrontando com terras de Fiorindo 

Longo, Severiano Alves Mendes, José Belusso e Fernandes Miotto, de propriedade do 

CONTRATADO. 

O material extraído será utilizado exclusivamente para atendimento das demandas da 

Administração Municipal, especialmente em obras públicas, manutenção e conservação de